
Nomor ...

bahwa sehubungan dengan perkembangan yang tidak

sesuai dengan asumsi Rencana Kerja Pembangunan

Daerah Kabupaten Way Kanan Tahun 2020 dan

pergeseran kegiatan antar Organisasi Perangkat

Daerah serta dalam rangka melaksanakan ketentuan

Pasal 343 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86

Tahun 2017 tentang Tata Cara Perencanaan,

Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata

Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah,

serta Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan

Jangka Panjang Daerah, Rencana Jangka Menengah

Daerah dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah, perlu

menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan

Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2020;

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1999 tentang

Pembentukan Kabupaten Daerah Tingkat II Way

Kanan, Kabupaten Daerah Tingkat II Lampung

Timur dan Kotamadya Daerah Tingkat II Metro

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999

BUPATIWAYKANAN,

DENGAN RAHMATTUHANYANGMAHAESA

Mengingat

Menimbang

PERATURANBUPATIWAYKANAN

NOMOR 21 TAHUN 2020

TENTANG

PERUBAHANRENCANAKERJA PEMERINTAH DAERAH

KABUPATENWAYKANANTAHUN 2020

Z$JSJ.JZZ.ZB.JhQQZZW$.QQQ$$dQQQQQdQ4Q4.Qv.L..J.,e..e..J..£..x..~.d.~..~..J.LLJ..l.L ..J..Lj,.Jj ..£..L,.Jj..£&&&&&lkl&&&1111&111&&&1111111&&1111&£11121111111

BERITA DAERAH KABUPATENWAYKANAN

TAHUN 2020 NOMOR 21

( SALINAN 1



7.Pera turan ...

Nomor 46, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 3825);

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang

Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004

Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 4421);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir

dengan dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun

2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2018

tentang Standar Pelayanan Minimal (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 2,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 6178);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42,

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 6322);

6. Peraturan Presiden Nomor 59 Tahun 2017 tentang

Pelaksanaan Tujuan Pembangunan Berkelanjutan

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017

Nomor 136);

-2-



7. Peraturan Presiden Nomor 61 Tahun 2019 tentang

Rencana Kerja Pemerintah Tahun 2020 (Lembaran

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor

174);

8. Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2020 tentang

Rencana Pembangunan Jangka Menengah

Nasional Tahun 2020-2024 (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 10);

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun

2006 ten tang Pedoman Pengelolaan Keuangan

Daerah, sebagaimana telah beberapa kali diubah

terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri

Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua

atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13

Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan

Keuangan Daerah (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2011 Nomor 310);

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun

2017 tentang Tata Cara Perencanaan,

Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah,

Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah

tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang

Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka

Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan

Rencana Pembangunan Jangka Panjang

Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah

Daerah dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017

Nomor 1312);

11. Peraturan Menteri Sosial Nomor 9 Tahun 2018

tentang Standar Teknis Pelayanan Dasar pada

Standar Pelayanan Minimal Bidang Sosial di

Daerah Provinsi dan di Daerah Kabupaten ZKota

(Berita ...

- 3 -



Corona...

Perumahan Rakyat Nomor: 29/PRT/M/2018

tentang Standar Teknis Standar Pelayanan

Minimal Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018

Nomor 1891);

13. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan

Nomor 32 Tahun 2018 tentang Standar Teknis

Pelayanan Minimal Pendidikan (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1687);

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 100 Tahun

2018 tentang Penerapan Standar Pelayanan

Minimal (Berita Negara Republik Indonesia Tahun

2018 Nomor 1540);

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 121 Nomor

2018 tentang Standar Teknis Mutu Pelayanan

Dasar Sub Urusan Ketenteraman dan Ketertiban

Umum di Provinsi dan Kabupaterr/Kota (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor

158);

16. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 4 Tahun 2019

tentang Standar Teknis Pemenuhan Mutu

Pelayanan Dasar pad a Standar Pelayanan Minimal

Bidang Kesehatan (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2019 Nomor 68);

17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 31 Tahun

2019 ten tang Penyusunan Rencana Kerja

Pemerintah Daerah Tahun 2020 (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 611);

18. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia

Nomor 35 Tahun 2020 tentang Pengelolaan

Transfer ke Daerah dan Dana Desa Tahun

Anggaran 2020 Dalam Rangka Penangan Pendemi

danUmumPekerjaanMenteri12. Peraturan

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018

Nomor 1891);

- 4 -



Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor

377);

19. Peraturan Daerah Kabupaten Way Kanan Nomor 3

Tahun 2009 ten tang Sistem Perencanaan dan

Pembangunan Daerah Kabupaten Way Kanan

(Lembaran Daerah Kabupaten Way Kanan Tahun

2009 Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah

Kabupaten Way Kanan Nomor 129);

20. Peraturan Daerah Kabupaten Way Kanan Nomor 4

Tahun 2009 ten tang Rencana Pembangunan

Jangka Panjang Daerah Kabupaten Way Kanan

Tahun 2005-2025 (Lembaran Daerah Kabupaten

Way Kanan Tahun 2009 Nomor 4, Tambahan

Lembaran Daerah Kabupaten Way Kanan Nomor

130);

21. Peraturan Daerah Kabupaten Way Kanan Nomor 4

Tahun 2016 tentang Rencana Pembangunan

Jangka Menengah Daerah Kabupaten Way Kanan

Tahun 2016-2021 (Lembaran Daerah Kabupaten

Way kanan Tahun 2016 Nomor 4, Tambahan

Lembaran Daerah Kabupaten Way Kanan Tahun

2016 Nomor 156);

22. Peraturan Daerah Kabupaten Way Kanan Nomor 8

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan

Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten

Way Kanan Daerah Kabupaten Way Kanan Tahun

2016 Nomor 8), Tambahan Lembaran Daerah

Kabupaten Way Kanan Nomor 159), sebagaimana

telah beberapa kali diubah terakhir dengan

Peraturan Daerah Kabupaten Way Kanan Nomor 3

Tahun 2020 tentang Perubahan Kedua atas

Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2016 tentang

Pembentukan ...

Ancaman yang

Nasional (Berita

Dalam Rangka Menghadapi

Membahayakan Perekonomian

Corono Virus Disease 2019 (Covid-19) darr/atau

-5 -



4.Rencana ...

memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan

yang menjadi kewenangan daerah otonom.

yangPemerin tahanpenyelenggara

unsursebagai

Daerah

daerahkepalaadalah

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan:

1. Bupati adalah Bupati Way Kanan.

2. Daerah adalah Kabupaten Way Kanan.

3. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Daerah

RENCANAKERJA PEMERINTAH DAERAHKABUPATEN

WAYKANANTAHUN2020.

PERUBAHANTENTANGBUPATIPERATURAN

MEMUTUSKAN:

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah

(Lembaran Daerah Kabupaten Way Kanan Daerah

Kabupaten Way Kanan Tahun 2020 Nomor 3,

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Way

Kanan Nomor 183);

23. Peraturan Daerah Kabupaten Way Kanan Nomor 9

Tahun 2019 tentang Anggaran Pendapatan dan

Belanja Daerah Tahun 2020 (Lembaran Daerah

Kabupaten Way Kanan Tahun 2019 Nomor 9);

24. Peraturan Daerah Kabupaten Way Kanan Nomor 4

Tahun 2020 tentang Pertanggungjawaban

Pelaksanaan Anggaran Pedapatan dan Belanja

Daerah Tahun Anggaran 2019 (Lembaran Daerah

Kabupaten Way Kanan Tahun 2020 Nomor 4);

25. Peraturan Bupati Way Kanan Nomor 13 Tahun

2019 ten tang Rencana Kerja Pemerintah Daerah

Tahun 2020 (Berita Daerah Kabupaten Way Kanan

Tahun 2019 Nomor 13);

-6-

Menetapkan



Perubahan ...

BAB VI

PEMBANGUNANDAERAH

RENCANA KERJA DAN PENDANAAN

DAERAH

PENUTUP

BABV

PRIORITASDANSASARANBABIV

BAB IIII

PENDAHULUAN

EVALUASI HASIL TRIWULAN II

TAHUNBERKENAAN

KERANGKA EKONOMI DAERAH DAN

KEUANGANDAERAH

BAB I

BAB II

Pasal2

(1) Perubahan RKPD Kabupaten Way Kanan Tahun

2020, disajikan dengan sistematika sebagaimana

berikut:

4. Rencana Pembangunan Tahunan Daerah, yang

selanjutnya disebut Rencana Kerja Pemerintah

Daerah yang selanjutnya disingkat RKPD adalah

dokumen perencanaan Daerah untuk periode 1

(satu) tahun.

5. Rencana Pembangunan Tahunan Satuan Kerja

Perangkat Daerah, yang selanjutnya disebut

Rencana Kerja Satuan Kerja Perangkat Daerah

adalah Dokumen Perencanaan Satuan Kerja

Perangkat Daerah untuk periode 1 (satu) tahun.

6. Rencana Kerja Pemerintah Daerah yang

selanjutnya disingkat RKPD adalah dokumen

perencanaan Pemerintah Daerah untuk periode 1

(satu) tahun.

7. Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

selanjutnya disingkat APBD adalah rencana

keuangan tahunan Daerah yang ditetapkan

dengan Peraturan Daerah.

-7-



Agar...

Pasal4

Peraturan Bupati mi mulai berlaku pada tanggal

diundangkan.

c. landasan penyusunan Rancangan Peraturan

Daerah tentang Perubahan APBD; dan

d. bahan evaluasi Rancangan Peraturan Daerah

tentang Perubahan APBD.

Umum

Pasal3

Perubahan RKPD sebagaimana dimaksud dalam Pasal2

dijadikan:

a. dasar penetapan perubahan Rencana Kerja

Perangkat Daerah;

b. pedoman penyusunan Kebijakan

Perubahan APBDdan Perubahan PPAS;

(2) Perubahan RKPD sebagaimana dimaksud pada ayat

(1) sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang

merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari

Peraturan Bupati ini.

-8 -



BERITA DAERAH KABUPATEN WAY KANANTAHUN 2020 NOMOR 21

SAIPUL

dto

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN WAY KANAN,

Diundangkan di Blambangan Umpu

pada tanggal 12 Agustus 2020

RADEN ADIPATI SURYA

dto

BUPATI WAY KANAN,

Ditetapkan di Blambangan Umpu

pada tanggal 12 Agustus 2020

penetapannya dalam Berita Daerah Kabupaten Way

Kanan.

memerin tahkan

irn dengan

Agar setiap orang mengetahuinya

pengundangan Peraturan Bupati

- 9 -


	2020-09-23-10-29-08-01.pdf (p.1)
	2020-09-23-10-29-25-01.pdf (p.2)
	2020-09-23-10-29-42-01.pdf (p.3)
	2020-09-23-10-30-00-01.pdf (p.4)
	2020-09-23-10-30-16-01.pdf (p.5)
	2020-09-23-10-30-32-01.pdf (p.6)
	2020-09-23-10-30-51-01.pdf (p.7)
	2020-09-23-10-31-10-01.pdf (p.8)
	2020-09-23-10-32-12-01.pdf (p.9)

